
Samarbejdsaftale mellem
Århus Social og Sundhedsskole

Og
Egå Produktionshøjskole, GøglerProduktionsskole, og Århus Produktionsskole. 

Ideé grundlag
Produktionsskolerne i Århus og Århus Social og Sundhedsskole tror på, at et styrket samarbejde og 
en koordineret indsats kan fremme mulighederne for at flere unge får en reel mulighed for at indfri 
egne ønsker om uddannelse.

Samarbejdet skal sikre, at skolerne i fællesskab kan støtte, fjerne barrierer, motivere og udvikle 
forløb, der tilsammen kan sikre at flere gennemfører en Social og Sundhedsuddannelse.

Samarbejdet bygger på respekten for skolernes forskelligheder. Således er det Social og 
Sundhedsskolens primære opgave at sikre det faglige niveau, og Produktionsskolerne i Århus at 
udvikle de unge, så de bliver uddannelsesparate. De enkelte Produktionsskoler kan endvidere indgå 
aftaler med Social og Sundhedsskolen f.eks. ift. at gennemføre dele af indgangsåret på en 
Produktionsskole.

1. Meritgivende kombinationsforløb
Social og Sundhedsskolen skal etablere 2 meritgivende kombinationsforløb om året: Eet i november 
og et i marts måned. Forløbende er af 3 ugers varighed. 
Målet er, at den unge får personlig indsigt i krav og indhold i en erhvervsuddannelse, at den unge 
bliver brancheafklaret, og at den unge får udarbejdet en realistisk plan for sit forløb på uddannelsen. 
Social og sundhedsskolen skal udarbejde undervisningsplaner for forløbet.

2. Frafaldstruede elever
Elever, som er startet på Social og Sundhedsskolen, men ikke har de fornødne forudsætninger, kan 
vejledes til et produktionsskole ophold med henblik på at udvikle , personlige og/eller sociale 
kompetencer for herefter at være bedre rustede til at gennemføre uddannelsen på Social og 
sundhedsskolen.

3.EGU
Produktionsskolerne og Social og Sundhedsskolen kan i samarbejde udvikle et EGU forløb til de 
produktionsskoleelever, der ønsker en uddannelse inden for ældre området, men ikke umiddelbart er 
klar til at gennemfører en Social og Sundhedsuddannelse.

4. Vejledersamarbejde
De 4 skoler skal hver udpege en ansvarlig kontaktperson, som kan sikre at samarbejdet om 
overgangene mellem de to skoleformer foregår så optimalt som muligt.
Skolerne skal afholde minimum ét møde om året, med henblik på evaluering og udvikling af 
samarbejdet.

4.Betaling for meritgivende kombinationsforløb
Der fastsættes en pris pr time for et år af gangen. Prisen er for 2008 50,00 kr. pr. time., dette kræver 
dog hold af minimumstørrelse på 12.

5.Aftalen kan udvides med andre Produktionsskoler i Østjylland.
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